
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

 

Responsabile del procedimento 
Alessandro Guerrieri 

E mail: 
alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

 
Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno 0586/209811 
e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 
Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità 

ordinaria:SGUC9B  
 

 

Responsabile del procedimento: 

Alessandro Guerrieri 
E mail: alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il decreto dirigenziale con il quale si determinano le dotazioni organiche di diritto del 
personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle scuole statali di ogni ordine e grado 
della provincia, per l’a. s. 2020/2021; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 407 del 26 agosto 2019, di 
autorizzazione all’attivazione di n. 24 ulteriori posti nella dotazione organica 
provinciale del personale amministrativo, tecnico distinti in 3 Assistenti Amministrativi, 
un Assistente Tecnico e 20 Collaboratori Scolastici; 

VISTA la nota n.3747 del 24 agosto 2020 del Dirigente scolastico dell’ISIS “Buontalenti-
Cappellini-Orlando” con cui si dichiara che due A.T. non sono più indispensabili al 
funzionamento dell’istituzione scolastica;  

VISTA la particolare difficoltà di assicurare il regolare funzionamento dei servizi scolastici nella 
provincia di Livorno; 

VISTE le motivate relazioni dei Dirigenti Scolastici della provincia di Livorno; 

DECRETA 

I 24 posti assegnati, ai quali vanno aggiunti i due di A.T. liberati dall’Isis “Buontalenti -
Cappellini - Orlando”,  a questa provincia sono suddivisi come segue: 
 

ASSISTENTI TECNICI 
 
ISIS “Einaudi – Ceccherelli” - Piombino Area AR20  1 posto 
Liceo Scientifico “Cecioni” – Livorno Area AR02      18 ore 
Liceo Scientifico “Enriques” – Livorno Area AR08    18 ore 
ITI “Galilei” – Livorno Area AR02       18 ore 
ITC “Cerboni” – Portoferraio Area AR02      18 ore  
 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

D.D. “De Amicis” - Livorno      1 posto 
ISIS “Vespucci – Colombo” - Livorno    1 posto  
Liceo Scientifico “Enriques” – Livorno   1 posto 
 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

 

Responsabile del procedimento 
Alessandro Guerrieri 

E mail: 
alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

 
Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno 0586/209811 
e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 
Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità 

ordinaria:SGUC9B  
 

 

Responsabile del procedimento: 

Alessandro Guerrieri 
E mail: alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

 
DIREZIONI DIDATTICHE 
 
“A. Benci” – Livorno     1 posto + 24 ore 
“E. De Amicis” - Livorno     1 posto + 24 ore 
“F. Guerrazzi” - Cecina     1 posto  
“Collodi” – Cecina      1 posto 
“G. Carducci” - Livorno     1 posto  
 “Collodi” - Livorno      12 ore  
“La Rosa” - Livorno      12 ore  
“Ghiaccioni” - Piombino     12 ore 
“Alighieri” - Piombino     12 ore 
 
ISTITUTI COMPRENSIVI 
 
“Micali” - Livorno      1 posto 
Venturina       1 posto  
“Carducci - Fattori” - Rosignano    1 posto 
“G. Borsi” - Castagneto Carducci    1 posto  
“Solvay - Alighieri” - Rosignano    24 ore 
“Viale Elba” Portoferraio     18 ore  
 “Minerva Benedettini” - Stagno    18 ore 
“Anchise Picchi” – Collesalvetti    12 ore 
“Giusti” – Marina di Campo     12 ore 
 “Don Angeli” – Livorno     12 ore 
“Mascagni” – San Vincenzo     12 ore 
“G. Carducci” Porto Azzurro    12 ore  
 
 
ISTITUZIONI ISTRUZIONE SECONDARIA I° GRADO 
 
“Galilei” - Cecina      18 ore 
“Guardi” - Piombino      12 ore 
“Mazzini” - Livorno      12 ore 
“Bartolena” - Livorno     12 ore 
“Borsi” – Livorno     12 ore 
CPIA - Livorno      12 ore 
 
ISTITUZIONI ISTRUZIONE SECONDARIE II° GRADO 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

Sede di Livorno 

 

Responsabile del procedimento 
Alessandro Guerrieri 

E mail: 
alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

 
Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno 0586/209811 
e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.usp.livorno .org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 
Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità 

ordinaria:SGUC9B  
 

 

Responsabile del procedimento: 

Alessandro Guerrieri 
E mail: alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

 

 
ISIS “Mattei” – Rosignano     18 ore 
ISIS “Vespucci – Colombo” - Livorno   12 ore 
Liceo “F. Enriques” – Livorno    12 ore 
Liceo “Cecioni” - Livorno     12 ore 
Liceo “Fermi” – Cecina     12 ore  
ISIS “Polo” – Cecina      12 ore 
ISIS “Einaudi-Ceccherelli” - Piombino   12 ore 
ISIS “Foresi” - Portoferraio     12 ore 
 
 

  
  IL DIRIGENTE 
(Andrea Simonetti) 

               Firmato digitalmente da: 
 

 
 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici - Loro Sedi 
- Ai Sindacati Scolastici di Categoria - Loro Sedi 
- All’Albo SEDE  
 

 
 


		2020-09-19T15:42:26+0200
	SIMONETTI ANDREA


		2020-09-21T15:19:42+0200
	Livorno
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLI.REGISTRO UFFICIALE.U.0003143.21-09-2020




